
Datum doručení: 3.7.2024 
 
Centrální číslo jednací: PS20240013892 
 
Věc: Dotaz k semináři – „VAKCINACE PROTI ONEMOCNĚNÍ COVID – 19 – SOUČASNÝ POHLED“ 
 
Žádost  
 
(…)  

 

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„Dobrý den, na základě svobodného přístupu k informacím dle zákona 106/1999 Sb. 

žádám o informace, které se tykali odborného semináře v PSP “VAKCINACE PROTI 

ONEMOCNĚNÍ COVID-19 – SOUČASNÝ POHLED”, který se konal dne 20. 11. 2023 se na 

půdě Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konal pod záštitou poslance MUDr. Vladimíra 

Zlínského. Zdvořile žádám o poskytnutí pozvánky a také o informaci zdali si Poslanecká 

sněmovna vyžádala konkrétně od jednoho z přednášejících a to prof. Turánka prezentovat 

výsledky NPO – Národního programu Obnovy anebo NCK – Národního Centra Kompetence v 

rámci zmiňovaného semináře.“ 

 
Odpověď 
 
(…) 
 

Vážená paní ……………, 

 

potvrzujeme, že Kancelář Poslanecké sněmovny přijala dne 3. července 2024 

prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Přestože Vaše žádost neobsahuje údaje 

stanovené v § 14 odst. 2 zákona o svobodném přístupu k informacím, zdejší povinný subjekt ji 

jako takovou přijal.  

 

Ve Vaší žádosti uvádíte následující, citujeme:  

 

„Dobrý den, na základě svobodného přístupu k informacím dle zákona 106/1999 Sb. 

žádám o informace, které se tykali odborného semináře v PSP “VAKCINACE PROTI 

ONEMOCNĚNÍ COVID-19 – SOUČASNÝ POHLED”, který se konal dne 20. 11. 2023 se na 

půdě Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR konal pod záštitou poslance MUDr. Vladimíra 

Zlínského. Zdvořile žádám o poskytnutí pozvánky a také o informaci zdali si Poslanecká 

sněmovna vyžádala konkrétně od jednoho z přednášejících a to prof. Turánka prezentovat 



výsledky NPO – Národního programu Obnovy anebo NCK – Národního Centra Kompetence v 

rámci zmiňovaného semináře.“ 

 

Nejprve Vás chceme informovat, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího 

Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné 

Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

Ve věci Vaší žádosti potvrzujeme, že dne 20. listopadu 2023 se v Poslanecké sněmovně 

uskutečnil seminář nazvaný „Vakcinace proti onemocnění COVID-19 - současný pohled“. 

Informace, které jsou v současnosti k této proběhlé akci k dispozici, jsou zveřejněny na 

webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a přímo dostupné jsou na těchto 

odkazech: 

 

Pozvánka na uvedený seminář je v sekci „Aktuality“ k dispozici zde: 

 

https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=18219 

 

 

Videozáznam celého průběhu uvedeného semináře, včetně vystoupení prof. RNDr. 

Jaroslava Turánka, DSc. (uskutečněné cca ve 12:50 hod.), je dostupný v sekci „Videoarchiv“ 

zde: 

 

https://videoarchiv.psp.cz/playa.php?cast=3587 

 

K Vašemu dotazu, týkajícímu se vystoupení prof. RNDr. Jaroslava Turánka, DSc. 

konstatujeme, že v rámci konaného semináře mu byl, stejně jako ostatním vystupujícím, dán 

prostor k přednesení jeho příspěvku, aniž by však bylo žádáno o prezentaci jakýchkoliv určitých 

informací. 

 

Zákon o svobodném přístupu k informacím ve svém § 6 odst. 1 stanoví, že „pokud 

žádost o poskytnutí informace směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný 

subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli 

údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 

stránku, kde se informace nachází“. V souladu s tímto zákonným ustanovením Vám tedy tímto 

poskytujeme výše uvedené údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, včetně 

odkazu na příslušnou internetovou stránku.  

 

S pozdravem 

 
(…) 

http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/sqw/cms.sqw?z=18219
https://videoarchiv.psp.cz/playa.php?cast=3587

